
COMUNE DI VO’
Provincia di Padova

N°75
del 18-10-2022
Reg. delib.

Ufficio competente
TECNICO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Programma triennale opere pubbliche 2023-2025 ed elenco annuale 2023 -
Adozione

Oggi  diciotto del mese di ottobre dell'anno  duemilaventidue alle ore 16:10, si è riunita la Giunta
Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Martini Giuliano Sindaco Assente
Veronese Claudio Vicesindaco Presente
Calaon Lisa Assessore Presente
Facchin Mauro Assessore Presente
Polito Erika Assessore Presente

   4    1

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale  Fortin Paolo.

Il Sig.   Veronese Claudio  nella sua qualità di  Vicesindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Vicesindaco, premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 18-10-2022



COMUNE DI VO'

OGGETTO Programma triennale opere pubbliche 2023-2025 ed elenco annuale 2023 -
Adozione

PROPOSTA N.76  DEL 18-10-2022

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 21 del Decreto Legislativo n° 50/2016, “Codice dei contratti”, avente ad oggetto
“Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti”, attinente l'attività di programmazione dei
lavori pubblici e degli acquisti;

VISTO il DM 14 del 16/1/2018, Pubblicato nella GU del 9 marzo 2018 n.57, decreto del Ministero
Infrastrutture e Trasporti che disciplina la fase programmatoria;

DATO ATTO che l'art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma
triennale e dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente responsabile del
programma;

VISTE le modalità e schemi tipo per la redazione del programma triennale;

VISTO lo schema del programma triennale 2023 - 2025 e l’elenco annuale per il 2023, in allegato
al presente provvedimento, redatti dal Responsabile dei servizi tecnici;

PRESO ATTO che gli atti programmatori adottati col presente provvedimento devono essere
pubblicati sul profilo del Committente e sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti, ai sensi dell’art. 21 c. 7 del D.lgs 50/2016;

RITENUTO il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e l'elenco
annuale 2023, allegati al presente atto, meritevoli di approvazione;

VISTO il D.Lgs. 50/2016, n. 50;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018, n. 14;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000;

DELIBERA

di adottare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023 - 2025 e  l’elenco annuale delle1.
opere pubbliche 2023, documenti allegati al presente atto, quale parte integrante dello stesso;

di dare atto che il suddetto programma costituisce allegato fondamentale al bilancio di2.
previsione 2023/2025 e che pertanto verrà sottoposto all’approvazione del Consiglio Comunale
in sede di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il programma3.
triennale dei lavori pubblici 2023 - 2025 e l’elenco annuale 2023 saranno pubblicati nell’albo
pretorio on line del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione
trasparente”, per 30 giorni entro i quali sarà possibile la presentazione di osservazioni.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 18-10-2022



COMUNE DI VO'

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 76 del 18.10.2022;

ACQUISITI i pareri espressi dagli Uffici competenti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione n. 76 del 18.10.2022;1.

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata votazione2.
unanime, constatata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa
Amministrazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 18-10-2022



COMUNE DI VO'

OGGETTO Programma triennale opere pubbliche 2023-2025 ed elenco annuale 2023 -
Adozione

IL Vicesindaco IL Vice Segretario Comunale
              0 Veronese Claudio  Fortin Paolo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 18-10-2022














